Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110800079

79

Nº 209, segunda-feira, 8 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 43/2021 - UASG 153028

Nº Processo: 23087014043202106 . Objeto: Aquisição de Coluna Cromatográfica e Coluna
Capilar. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666
de 21º/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de Competição. Declaração de Inexigibilidade
em 18/10/2021. LEILA HELENA CALDAS OLIVEIRA. Chefe da Divisão de Compras. Ratificação
em 04/11/2021. MAYK VIEIRA COELHO. Ordenador de Despesas por D.c.. Valor Global: R$
19.342,06. CNPJ CONTRATADA : 58.752.460/0001-56 SHIMADZUDO BRASIL COMERCIO
LTDA ..

(SIDEC - 05/11/2021) 153028-15248-2021NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021 - UASG 153028

Nº Processo: 23087016937202122. Objeto: Aquisição futura de materiais de
consumo, equipamentos, componentes, bem como peças de reposição para atender
necessidades da UNIFAL-MG.. Total de Itens Licitados: 62. Edital: 08/11/2021 das 08h00 às
10h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro -

Alfenas/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153028-5-00050-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 22/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 05/11/2021) 153028-15248-2021NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021 - UASG 153028

Nº Processo: 23087015747202198. Objeto: Contratação futura de Pessoa
Jurídica ou Pessoa Física para prestação de serviço especializado na área de serviço social,
para executar as atividades inerentes à análise socioeconômica de discentes de graduação
da UNIFAL-MG, com execução total.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2021 das
08h00 às 10h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700,
Centro - Alfenas/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153028-5-00048-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 23/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 05/11/2021) 153028-15248-2021NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 54/2021. A UFBA, através do COMPLEXO
HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 54/2021,
pelo período de 12 (doze) meses, critério de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de
MATERIAL HOSPITALAR COM COMODATOS DE EQUIPAMENTOS, pelo período de 12 (doze)
meses, para atender às necessidades do Hospital Ana Nery - HAN, unidade integrante
deste Complexo.

VENCEDOR: 00.129.824/0001-66 - FORTCLEAM COMERCIO DE PRODUTOS DE
HIGIENE E LIMPEZA LTDA para os itens 14, vigência até 07/10/2022, no valor total de R$
158.400,0000. 00.538.079/0001-09 - L.D.M. EQUIPAMENTOS LTDA para os itens 19,
vigência até 14/10/2022, no valor total de R$ 52.800,0000. 03.326.448/0001-98 - ELLO
ATACADAO DE PRODUTOS LTDA para os itens 15, vigência até 27/10/2022, no valor total de
R$ 101.400,0000. 09.376.051/0001-97 - ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOG I CO S
EIRELI para os itens 1 e 6, vigência até 06/10/2022, no valor total de R$ 6.367,4000.
29.043.834/0001-66 - 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. para os itens 9,
vigência até 20/10/2022, no valor total de R$ 34.512,0000. 31.636.399/0001-25 - JBL
SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITA para os itens 8, vigência até
07/10/2022, no valor total de R$ 6.720,0000. 42.393.892/0001-88 - GALMED COMERCIAL
DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI para os itens 3 e 17, vigência até 15/10/2022, no
valor total de R$ 72.895,2000. 47.411.780/0001-26 - BACE COMERCIO INTERNACIONAL
LTDA para os itens 16, vigência até 15/10/2022, no valor total de R$ 42.840,0000.
66.969.262/0001-77 - UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIM
para os itens 2, vigência até 06/10/2022, no valor total de R$ 6.333,6000.

ELIANA COSTA RIBEIRO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 76/2021. A UFBA, através do COMPLEXO
HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 76/2021,
pelo período de 12 (doze) meses, critério de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de
REAGENTES COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, pelo período de 12 (doze) meses, para
atender às necessidades do Laboratório de Imunologia do Instituto de Ciências da Saúde,
unidade integrante deste Complexo.

VENCEDOR: 04.086.552/0001-15 - BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS
E CORRELATOS LTDA para os itens GRUPO 1 (ITEM 01 A 05) e 9, vigência até 26/10/2022,
no valor total de R$ 599.250,0000.

ELIANA COSTA RIBEIRO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 46/2021. A UFBA, através do COMPLEXO
HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 46/2021,
pelo período de 12 (doze) meses, critério de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de
MATERIAL ODONTOLÓGICO/HOSPITALAR, pelo período de 12 (doze) meses, para atender às
necessidades da Faculdade de Odontologia, unidade integrante deste Complexo.

VENCEDOR: 00.174.282/0001-43 - ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS ODONT para os itens 6 e 7, vigência até 14/10/2022, no valor total de R$
11.808,0000. 26.240.632/0001-16 - DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS ME D I CO S
HOSPITALARE para os itens 17, 53, 69, 71 e 75, vigência até 14/10/2022, no valor total de
R$ 32.979,3000. 26.395.502/0001-52 - DENTAL UNIVERSO EIRELI para os itens 13, 43 e 73,
vigência até 14/10/2022, no valor total de R$ 35.204,2700. 28.857.335/0001-40 - MAXIMA
DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD para os itens 1, 2, 3, 5, 9, 14,
27, 36, 44, 47, 50, 51, 52, 54, 55 e 72, vigência até 14/10/2022, no valor total de R$
29.337,0000.

HERBERT ARAUJO DE MELO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021 - UASG 153038

Nº Processo: 23066039898202180. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de
12(doze) meses, para eventual Aquisição de CARIMBOS, TINTA PARA CARIMBOS E
CADEADOS DIVERSOS, para atender às necessidades das Unidades/Órgãos da
Universidade Federal da Bahia-UFBA.. Total de Itens Licitados: 24. Edital: 08/11/2021
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, S/n,
Campus Universitário de Ondina. Cep: 40170-115, Ondina - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/153038-5-00042-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 08/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
19/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCO ANTONIO SOUZA COSTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/11/2021) 153038-15223-2020NE800100

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO

A UFBA torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n°
36/2021 para contratação de empresa especializada no serviço de outsourcing de
impressão, através da execução continuada de serviços de solução de Impressão
Departamental e de Alto Volume, com acesso via rede local (TCP/IP), compreendendo a
cessão de direito de uso de equipamentos, com franquia mensal de páginas mais
excedente, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
fornecimento de peças e suprimentos necessários (EXCETO PAPEL para o Lote 01),
incluindo serviços de operacionalização da solução (Lote 02), para atender às necessidades
de impressão da UFBA, por um período de 12 (doze) meses, prorrogáveis até o limite de
60 (sessenta meses).

VENCEDOR: 16.306.870/0001-23 - ESCRITA COMERCIO E SERVICOS LTDA para o
grupo 01 e o item 03 no valor total de R$ 1.088.779,20.

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2021

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, através da sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público os vencedores da presente licitação: itens 1 e 3
WM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, item 4 SISTEMICA SOLUÇÕES CORPORATIVA EIRELI,
item5 NOVA ANALITICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, item 6 BASPRIX COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, item 8 ACS GOLD COM. DE EQUIP. E CONT. DE QUAL. LTDA, item 9
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA, item 10 PERKINELMER DO BRASIL
LTDA, item 11 VANESSA DE SALVI COM. DE MAT. PERMANENTES ME, item 12 AROTEC IND.
E COM. LTDA, item 13 ALTA COM. E SERV. LTDA, item 14 LAB VISION COM. DE PROD. LAB.
LTDA .

FRANCINALDO DOS SANTOS NASCIMENTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 05/11/2021) 158195-15281-2021NE000008

CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021

Número do Contrato: 06/2021. Adesão ao Pregão Eletrônico nº 08/2021 - UG 784810.
Contratante: CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE - CES/UFCG. Contratado: GRUPO NILDO
SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ n° 03.284.595/0001-42. Objeto: Contratação de
serviços de controle de pragas e vetores urbanos, compreendendo dedetização,
desratização e descupinização que compreendem: a eliminação e controle (inclusive com
barreira química) nas dependências do CES. Valor total: R$ 7.081,38. Empenho:
2021NE000047. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e legislação correlata. Vigência:
29/10/2021 a 29/10/2022. Data de Assinatura: 29/10/2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Centro de Educação e Saúde - CES/UFCG, conforme processo administrativo
n° 23096.053496/2021-31, por se encontrar em local incerto ou não ter sido localizado seu
representante legal, comunica à empresa TREVENTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA LTDA, CNPJ: 03.013.781/0001-47, a aplicação da penalidade de Suspensão
temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com a administração por
01 (um) ano, conforme art. 87, inc. III, da Lei nº 8.666/93, com início em 27/10/2021 e
término em 27/10/2022, ao passo que informa a possibilidade de pedir reconsideração à
autoridade máxima do CES (Diretor) ou de interpor recurso à instância superior (Reitor da
UFCG), sendo-lhe concedido um prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta
publicação.

JOSÉ JUSTINO FILHO
Diretor do CES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-08T05:20:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial